Serviço Público Federal

Universidade Federal do Pará

Núcleo de Meio Ambiente

Programa de Pós-Graduação em Gestão de Recursos

Naturais e Desenvolvimento Local na Amazônia

EDITAL N.º 02/2020 – PPGEDAM/NUMA/UFPA

PROCESSO SELETIVO PARA OS CURSOS DE MESTRADO E DOUTORADO

PROFISSIONAL EM GESTÃO DOS RECURSOS NATURAIS E

DESENVOLVIMENTO LOCAL NA AMAZÔNIA PARA INGRESSO EM 2021

O Programa de Pós-Graduação em Gestão de Recursos Naturais e Desenvolvimento Local na

Amazônia – PPGEDAM, vinculado ao Núcleo de Meio Ambiente – NUMA – da Universidade

Federal do Pará – UFPA, torna público o resultado referente à Isenção do processo seletivo para

preenchimento de 20 (vinte) vagas para o curso de Mestrado Profissional e 10 (dez) vagas para o

curso de Doutorado Profissional em Gestão dos Recursos Naturais e Desenvolvimento Local na

Amazônia para ingresso em 2021.

1. RESULTADO DA SOLICITAÇÃO DE ISENÇÃO PARA O CURSO DE

MESTRADO PROFISSIONAL

INSCRIÇÃO SITUAÇÃO

20211001 Pedido deferido

20211002 Pedido deferido

20211003 Pedido deferido

20211004 Pedido deferido

20211005 Pedido deferido

20211006 Pedido deferido

20211007 Pedido deferido

20211008 Pedido deferido

20211009 Pedido deferido

20211010 Pedido deferido

20211011 Pedido deferido

20211012 Pedido deferido

20211013 Pedido deferido

Serviço Público Federal

Universidade Federal do Pará

Núcleo de Meio Ambiente

Programa de Pós-Graduação em Gestão de Recursos

Naturais e Desenvolvimento Local na Amazônia

20211014 Pedido deferido

2. RESULTADO DA SOLICITAÇÃO DE ISENÇÃO PARA O CURSO DE

DOUTORADO PROFISSIONAL

INSCRIÇÃO SITUAÇÃO

20212001 Pedido deferido

20212003 Pedido deferido

20212004 Pedido deferido

Belém, 13 de abril de 2020.

Comissão de Seleção do PS-2021 - Mestrado e Doutorado –

PPGEDAM/NUMA/UFPA